

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛВ. СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ ГОДИШЕНЪ АБОНАМЕНТЪ 40 ЛВ.

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ-стопанинъ: **Ив. Бакановъ**

Стопанство и политика

По голѣмитъ стопански проблеми въ страната ни правителството стои между два стола. То е ориентирано къмъ едрата индустрия, банки и пр., но отъ време на време дава видъ, че се интересува отъ съдбата на онѣзи, които съставляватъ грѣбнака на стопанска България — дребни търговци, земледѣлци, занаятчии, работници и т. н. Нѣма мероприятия въ страната ни отъ по-голѣмъ мащабъ, въ който да не е прокаранъ принципа — по голѣмъ дълъ за капитала. Въ много отношения личнитъ интереси сж били обектъ на стопанската политика на държавата. Тази политика е опасна, защото не почива върху принципа за справедливо протегжане отъ държавата различнитъ стопански съсловия. Тя освенъ че дразни, но разстройва и стопанския животъ. Пагубно е въ днешно време да се оставятъ на вторъ планъ интереситъ на широкитъ производителни народни слоеве, като усилията на държавата се насочатъ винаги къмъ едрия капиталъ, който въ много случаи е чуждъ капиталъ. Тази политика има голѣмъ дълъ въ

днешното плачевно стопанско положение на страната ни. А тя е всеилна. Подъ нейната мощъ заглѣгнаха и гласоветъ на новитъ министри, които първоначално така високо говорѣха за народна стопанска политика.

Ние много пжти сме писали, че не може да се служи и Богу и Мамону, И сега повтаряме, че е пагубна за страната ни тази политика, която има за целъ чрезъ подрѣжката на държавата да създава богата класа въ страната. Днесъ е вѣка не на класитъ, а на демокрациитъ. Народополезна е онази политика, която има за обектъ издигане на общото народно благосъстояние. Само такава политика може да спомогне България да излѣзе по-безболезнено изъ задѣнната улица, въ която сега е попаднала.

Атанасъ Трифоновъ.

Край новата гара

се даватъ подъ наемъ 3 дюкяна съ маза и стаи за семейства. Споразумение при адвоката Асенъ Вачевъ.

Малки въпроси отъ голѣмо значение

Преди нѣколко дни дирекцията на тукашниятъ окр. затворъ наредила да се направи дезинфекция на дрехитъ на затворницитъ. Но понеже затвора нѣма дезинфекционна машина, дирекцията се отнесла до санитарното отдѣление на нашата община и поискала градската машина. Отговорили й:

— Развалена!

Дирекцията се отнесла до управлението на болницата. Отъ тамъ сжщо й отговорили:

— Развалена!

Интересно е да се знае съ какво се дезинфекциратъ дрехитъ и помещенията на боледуващитъ отъ заразителни болести.

*

Нашата община по подобие на европейскитъ градове, направи въ градската градина нѣщо като игрище на деца. Стовари нѣколко кола пѣсѣкъ и остави децата да се ровятъ изъ него.

Ето вече нѣколко месеца откакъ е стоваренъ пѣсѣкъ, но не се почиства, а тамъ ежедневно се трѣкалятъ кучета и други животни.

Това пѣсѣчно игрище се направи за да се отбиятъ децата отъ улицата, кждето играятъ въ пепелъта. И защото това игрище се направи за по хигиенично, то дълъгъ се налага на санитарнитъ власти да наредятъ прочистването на това детско игрище по-често.

Изъ общината

Съ указъ № 417 за държавенъ контролоръ при нашата община е назначенъ досегашниятъ бирникъ на сжщата г. **Йорданъ Каравасилевъ**.

Въпроса за вакантната длъжностъ бирникъ при общината ще се разреши на 22 т. м., когато ще се открие редовната сесия на общинския съветъ.

Ние познаваме г. **Йорданъ Каравасилевъ** като почтенъ гражданинъ и енергиченъ работникъ, и това ни дава право да вѣрваме, че той ще оправдае напълно новия си постъ.

За събора на зап. подофицери

Тукашното Запасно Подофицерско д-во „Отбрана“ поканва всички ония, които искатъ да бждатъ гости на конгреса на дружеството и освещаване на съюзното имъ знаме, които ще станатъ на 21, 22 и 23 т. м. въ София, да се обърнатъ къмъ г-да: **Алекси Дамяновъ**, **Никола Казаковъ** и **Харалампи Вжленовъ**, за да получатъ увѣрението за пжтуване съ 50% отъ 19 до 27 т. м., включително.

Ревизия

Преди нѣколко дни е правена финансова ревизия на общинската аптека.

Ревизията не е констатирала никакъвъ дефицитъ на управителя на аптеката г-нъ **Христофоръ Василевъ**, а е похвалила усърдната му работа за издигане на общинската аптека въ дълго отношение.

БЕЛЕЖКИ

Учатъ ни да говоримъ български

Известниятъ нашъ професоръ и ученъ г. **А. Теодоровъ-Баланъ**, е отпиавилъ до нашиятъ кметъ следното оригинално писмо.

Г нъ кмете,

За Бога, не подражайте на чуждопоклонската Софийска община, за да убиете и въ Плевенъ българската дума хала, мн. ч. хали, с немската хали!

Вие искате да именувате така сградата, местото, дето ще се продава всекаква храниво за вседневните потреби на гражданството. Скудобългарските общинари немаха ни способност, да намислятъ нешто по свойствено на практичния говор, отколкото тяхната приумица „покритъ пазаръ“, ни доблест, да възприематъ чуждо, сир. отъ вън направено предложение, за да се подбие немската дума хали с една проста, не съставна дума българска. А такава дума ние сме имали още въ старо време, дума наистина скована отъ стари наши книжевници, ала дума законно българска, каквито и до днесъ българите сж длъжни да коватъ, за да посрещатъ всякой напредкъ на мисълта и на живота.

Въ старобългарския речникъ стои дума *тръжница*: тя се тълкува по латински с „форум“, отъ което излиза френската дума „фуар“ — панаир. Чесите днесъ си казватъ на немските „хали“ *тръжнице*, — дума, която до преди сегашния векъ те нямаха, а зарадъ чистотата на своя езикъ ново измислиха. Отъ де я намериха, не мога да кажа. Ала ние, които я имаме същата вече готова отъ старо време, и толкозъ годна да именува една нова уредба, нима трябва още да се чудиме, какъ да махнемъ чуждинския натурникъ „хали“?

Българи! Уважайте по-вече себе си като народ! Вие сте творили въ старо време неща, които и днесъ могатъ да ви правятъ чест. Не оставяйте добро старо наследство да рѣждавее и гине. Превърщайте го въ нов капитал, и вашето богатство ще се множи за ваша сила и слава.

А. Теодоровъ-Баланъ,
проф., отъ Соф. университетъ.

Кой ще бжде общински бирникъ

На друго мѣсто въ вестника съобщаваме, че следъ като се открие редовната сесия на общинския съветъ, последния ще се занимае съ назначението на бирникъ при общината.

Между гражданството упорито се говори и подѣржа, че като най-сериозенъ кандидатъ билъ сегашниятъ подсекретаръ и редакторъ на „Общински вестникъ“, г. **Йорданъ Желѣзковъ**, който има и полувисше образование. Така сжщо сериозенъ кандидатъ за тая длъжностъ билъ и г. **Никола Николовъ**, провѣрителъ при окр. постоянна комисия.

Деца, които не знаятъ имената си

Въ разгара на голѣмата европейска война десетки хиляди хора напуснаха роднитъ си мѣста и оставяха домоветъ, дори и децата си на произвола на съдбата.

Следъ войната въ Сентъ-Кантенъ били събрани 4552 деца които били оставени отъ своитъ родители.

На по-много отъ тѣхъ следъ дълго търсене, родителитъ били намѣрени и децата имъ върнати.

И до днесъ, обаче въ Сентъ-Кантенъ живѣятъ 47 деца, които никой не потърсва, а при това на никое отъ тѣхъ името не се знае, защото почти всички сж били намѣрени по пжтищата или въ нѣкоя съборена или полуразрушена къща и прибрани отъ войници, като малки бебета.

Нѣкои отъ тѣхъ смѣтно помнятъ, че въ детинството имъ ги назовавали „Иванчо“, „Марийка“, „Петърчо“ и т. н.

На шията на едно момиченце била намѣрена записка, поставена отъ родителитъ му, съ следното съдържание: „Азъ съмъ францужойка по рождение“ и нищо по вече.

Отъ време на време, въ приютитъ, които отглеждатъ тия деца, се явяватъ хора, които дирятъ изгубенитъ си деца, но тѣ дирятъ деца, „които били оставили на 3 години“.

Тѣ съ трудъ издържатъ сълзитъ си, когато имъ показватъ порасналото вече момченце или момиченце. Тѣ дълго се взираатъ въ лицата имъ искйки да ги познаятъ по чертитъ или се вслушватъ въ гласътъ имъ, но все си отиватъ разочаровани безъ да могатъ да откриятъ загубеното си дете.

Конгресътъ на провинциалнитъ журналисти

Седмиятъ конгресъ на Съюза на журналиститъ въ България ще се състои на 3, 4, и 5 октомврий т. г. въ София — Дома на изкуствата и печата.

Освенъ многото важни въпроси, които предстоятъ да бждатъ разгледани и разрешени отъ тоя конгресъ, е и тоя: провъзгласяване федерирането съ дружеството на столичнитъ журналисти — *Федерация на българскитъ журналисти*.

Нова камара

Напоследъкъ се проручва въпросътъ за създаване на турско-българска търговска камара въ София — клонове въ Пловдивъ, Варна и Бургазъ.

Създаването на тая камара, споредъ мнението на видни лица, е отъ голѣмо стопанско и икономическо значение за България.

Плевенско градско общинско управление

Обявление № 2922

Плевенското градско общинско управление известява на интересувашитъ се, че на 20 септември, 1930 година, отъ 10 до 11 часа въ общинското управление ще се произведе търгъ по доброволно съгласие за отдаване на предприемачъ:

1) Доставка на кермични издѣлѣя презъ фин. 1930/1931 год. на обща приблизителна стойностъ 30,000 лв.

2) Наемане на общинскитъ прѣстенарски сергии № № 1, 2, 3 и 4, както и всички други сергии, неотдадени до сега, презъ ф. 1930/1931 година, по описъ въ който сж означени девизнитъ годишни наеми. Залогъ за правоучастие е 5% въ банковото удостоверение, който се допълватъ до 10% следъ утвърдението

Поемнитъ условия и др. тръжни книжа сж на разположение въ общинското управление всѣки присѣственъ день. Гр. Плевенъ, 10 септември, 1930 г.

Отъ кметството,

Плевенско градско общинско управление

Обявление № 2927

Плевенското градско общинско управление известява на интересувашитъ се, че ще води преговори по доброволно съгласие за ЗАСТРАХОВКА, срещу пожаръ и грабежъ около 2,200 кофи ечемикъ и овесъ и около 84,000 кгр. сѣно, реколтата 1930 год. отъ общинскитъ имоти.

Предложенията ще се приематъ до 20 септември, т. г. — 12 часа по обѣдъ, въ общинското управление — отдѣление финансово.

гр. Плевенъ, 11 септември, 1930 год.

Отъ кметството.

Опредѣление № 2712

Плевенския окръженъ съдъ въ разпоредително заседание на 8 августъ 1930 г. въ съставъ: Подпредседателъ: **Тр. Банковъ**, Членове: **Хр. Андреевъ** и **Гор. Велчевъ**, при секретаря **П. Йочевъ**, разгледа докладваното отъ чл. сждията **Гор. Велчевъ** и като взе предъ видъ, че по гражданското частно производство № 480/930 год. сж изпълнени всички изискуеми отъ закона условия и че усыновяването ще бжде полезно за усыновяемия, то на основание чл. 37 отъ закона за припознаване незаконороденитъ деца и пр. сждътъ опредѣли: Допуска усыновяването на **Борисъ Христовъ Гоцевъ**, отъ гр. Плевенъ, отъ **Станко Ивановъ** и **Гина Станкова Иванова**, отъ с. градъ.

Подписаха: Подпредседателъ: **Тр. Банковъ**, Членове: **Хр. Андреевъ** и **Гор. Велчевъ**.

Вѣрно, Председателъ: **Ал. Юрдановъ**.

Секретаръ: **М. Цокевъ**.

Обявление № 890

Известявамъ, че по зипѣлнително дѣло № 3052 отъ 1928 год. ще продамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плевенъ изброенитъ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародване настоящето обявление въ в. „Плевенски новини“ и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствава съ датата на обнародването, а именно:

НИВА въ землището на с. Крушовица мѣстността „Ватовитъ круши“ — Истова прогонъ, отъ 12 декара, при сѣди: **Михалъ Ванковъ**, **Бочо Петровъ**, **Иванъ Митювъ** и **Тонко Маноиловъ**, оценена за 6000 лева.

Горния имотъ принадлежи на **Кръстю Христовъ Вълчовъ** отъ с. Крушовица, продава се по взискането на търговско събирателно д-во „Илинденъ“, с. Долни Джбникъ за 21670 лева лихвитъ и разноскитъ по изпълнителенъ листъ № 292 издаденъ отъ Плевенски окр. сждъ.

Продажбата ще се извърши на 17. X. 1930 год. Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми. Гр. Плевенъ, 11. IX. 1930 год.

Сждия изпълнителъ **Г. Н. Кънчевъ**.

Софийско сирене

ще намърите само в магазинъ

„Черно море“

Обявление № 69. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 1302 отъ 1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ в канцеларията ми гр. Плъвенъ, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление въ в. „Плъвенски новини“ и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

ДВОРЪ И ВЪ НЕГО КЖЩА, НАХОДЯЩИ СЕ ВЪ VI КВАРТАЛЪ ГР. ПЛЪВЕНЪ.

Горния имотъ принадлежи на ЮРДАНЪ РУСАНОВЪ ДЕНЕВЪ отъ ПЛЪВЕНЪ, продава се по взискането на ПОПУЛЯРНАТА БАНКА — ПЛЪВЕНЪ.

Продажбата ще се извърши на 17 X 1930 г.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ в канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 13. IX. 1930 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Обявление № 67. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 1300 отъ 1930 г. ще продамъ на публиченъ търгъ в канцеларията ми в гр. Плъвенъ изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дни отъ обнародването на настоящето обявление въ в. „Плъвенски новини“ и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

ЕДИНЪ ДЮКЯНЪ НАХОДЯЩЪ СЕ ВЪ V КВАРТАЛЪ ГР. ПЛЪВЕНЪ.

Горния имотъ принадлежи на ТОДОРЪ ПЕТРОВЪ СТАМЕНОВЪ, САРАЧЪ, отъ Плъвенъ, продава се по взискането на ПОПУЛЯРНАТА БАНКА отъ ПЛЪВЕНЪ.

Продажбата ще се извърши на 17 X. 1930 год.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ в канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 13 IX. 1930 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Обявление № 68. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 1960 отъ 1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ в канцеларията ми в гр. Плъвенъ, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление въ в. „Плъвенски новини“ и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

ДВОРЪ И ВЪ НЕГО КЖЩА НАХОДЯЩИ СЕ ВЪ С. БРЪШЛЯНИЦА при сѣседи: Ив. Стояновъ. Драганъ Костовъ, бара и улица, оценена за 10,000 лв.

Горния имотъ принадлежи на СТЕФАНЪ ГАТЕВЪ отъ с. Брѣшляница продава се по взискането на ПЛЪВЕНСКА ПОПУЛЯРНА БАНКА отъ ПЛЪВЕНЪ.

Продажбата ще се извърши на 17 X. 1930 г.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ в канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 13 IX 1930 г.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Обявление № 63. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 834 отъ 1930 г. ще продамъ на публиченъ търгъ в канцеларията ми гр. Плъвенъ, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление въ в. „Плъвенски Новини“ и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

Една КЖЩА съ дворъ около единъ декаръ наоходяща се в гр. Плъвенъ III кв. при сѣседи: Колю Фотевъ Янковъ, Георги Константиновъ, Буши Петровъ и улица, оцен. за 20000 л.

Горния имотъ принадлежи на АНКА ГАЧЕВА отъ Плъвенъ, продава се по взискането на ДОБРИ П. БОГДАНОВЪ отъ ПЛЪВЕНЪ.

Продажбата ще се извърши на 17 X 1930 год.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ в канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 13 IX 1930 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Обявление № 62. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 1303/1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ в канцеларията ми в гр. Плъвенъ, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление въ в. „Плъвенски Новини“ и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

1) ДВОРНО МѢСТО около 400 кв. м. и въ него построена КЖЩА построена отъ сурови и печени тухли, покрита съ обикновени керемиди, съ разпредѣление: горе: 3 стаи и коридоръ и долу: две стаи, коридоръ и маза, наоходяща се в гр. Плъвенъ VI кв. при сѣседи: улица, Ангелъ Младеновъ, Бр. Янчеви и Минчо Кръстевъ, оценена за 15,000 лева.

2) АМЕРИКАНСКО ЛОЗЕ наоходяща се в землището на гр. Плъвенъ, въ мѣстността „Кармджалъна“ отъ 4'3 декари, при сѣседи: Иванка М. Гайдарова, наследницитѣ на Мито Барака отъ две страни и Василъ Ивановъ, оценено за 4000 лв.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на ЦВѢТАНЪ НИКОЛОВЪ БРѢСЛОВСКИ отъ гр. ПЛЪВЕНЪ продава се по взискането на ПОПУЛЯРНАТА БАНКА отъ ПЛЪВЕНЪ.

Продажбата ще се извърши на 17 X 1930 год.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ в канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 13 IX 1930 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

СМѢХЪ И УГЕХА

Въ сѣдѣ

Сѣдѣята: — Вие сте нарекли тѣжителя „лудъ“?

— Да и мога да покажа това

— Какви доказателства имате?

— Фактътъ, че той преди нѣколко дни се ожени, говори че е лудъ. Уменъ човѣкъ, въ днешно време жени ли се г-нъ сѣдѣя?

Очудва се

— Какъвъ скандалъ! Снощи заварихъ любовницата си прегърната съ...

— Съ кого?

— Съ собствения си мжжъ...

Въ парламента

— Моля, другари, по тихо хъркайте! Пречете ми да на права доклада си...

Отговоръ на мъдреца

Нѣкога единъ атинянинъ запиталъ голѣмия грѣцки философъ Сократъ:

— Учителю, я ма кажи, щомъ си толкова уменъ, колко глупци има въ Атина?

— Сто бѣха — отговорилъ Сократъ, — но сега предъ мене стои още единъ, затова се увеличиха на сто и единъ...

Турскиятъ султанъ

Нѣкога германския кайзеръ, английскиятъ кралъ и рускиятъ царъ отишли заедно на ловъ. Като вървѣли, незабѣлъзано изгубили пътя въ гората. Стѣмнило се. Случайно единъ селянинъ минавалъ съ кола по това време. Попитали го дали позволява да се качатъ на колата и той имъ разрешилъ.

Изъ пътя каруцарятъ ги попиталъ:

— Мога ли да зная, кои сѣмоитѣ пѣтници, дею ги воза?

— Азъ съмъ германски кайзеръ! — отговорилъ първиятъ.

— Азъ съмъ английски кралъ! — се обадилъ вториятъ.

— А азъ — рускиятъ царъ! — допълнилъ третиятъ.

Каруцарятъ помислилъ, че има работа съ зевзеци — а и той билъ зевзекъ! — отговорилъ:

— Е, е!.. Тогава пъкъ азъ съмъ турския султанъ...

Обявление № 911

Обявявамъ на интересуещитѣ се, че на основание на изпълнителния листъ № 365 издаденъ отъ Плъвенски окр. сѣдъ, въ полза на Ячо Ст. Хлѣбаровъ, отъ Плъвенъ противъ Никола Г. Върбеновъ за 28,275 лева, на 30 септември 1930 год. ще продамъ въ с. Дисевица въ мелницата на длѣжника — хамбаритъ му на публиченъ търгъ следуюция длѣжниковъ движимъ имотъ:

1) 1853 кофи жито, оценено по 37'50 лв. кофата, всичко 65,487 50 лева и 2) 1154 кофи ечемикъ оцененъ по 18'75 лв. кофата, всичко 21,637 50 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая продажна, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часътъ отъ 14 до 17 да надаватъ.

Гр. Плъвенъ, 13 IX. 1930 год. Д. № 677 до 930 год.

I Сдия-изпълнителъ:

Г. Н. Кънчевъ.

Обявления и дописки за в-къ

„ПЛЪВЕНСКИ НОВИНИ“

се приематъ въ печатница и книговезница

„ИЗГРѢВЪ“ — Плъвенъ.

Плъвенско градско общинско управление

Обявление № 11685

гр. Плъвенъ, 9 септември 1930 год.

Общинското управление обявява, че длѣжноститѣ: Бирникъ-касиеръ и трудовъ лѣкаръ при общината сѣ вакантни. Цензъ съгласно таблицитѣ. Заплата по бюджета. Заявления заедно съ изискуемитѣ документи се приематъ до 23 т. м.

Кметъ: Ив. Ив. Миндиликовъ.
Секретаръ: Ат. П. Изгоренковъ.

Обявление № 65. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 1316 отъ 930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ в канцеларията ми в гр. Плъвенъ изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление въ в. „Плъвенски новини“ и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

Една двуетажна КЖЩА наоходяща се в гр. Плъвенъ IV кварталъ, построена отъ камѣкъ, варъ и тухли. Долниятъ етажъ отъ 3 стаи, а втория (горния) етажъ отъ 4 стаи, коридоръ и балконъ джамлия; изба построена върху 56 кв. м. и кухня, съ дворъ 184 кв. м. при сѣседи: Димитъръ Гърковъ, Христо Маргаритовъ, Илия Кършигоровъ и улица, оценени кжщата и двора за 90,000 лева.

Горниятъ имотъ принадлежи на ИРИНА ГЕОРГИЕВА отъ гр. Плъвенъ продава се по взискането на ДОБРИ П. БОГДАНОВЪ отъ Плъвенъ.

Продажбата ще се извърши на 17 X 1930 год.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ в канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 13 IX 1930 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Обявление № 66. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 3172-1930 г. ще продамъ на публиченъ търгъ в канцеларията ми в гр. Плъвенъ, изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление въ в. „Плъвенски новини“ и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

Недвижими имоти въ селата Български Карагачъ и Згалевецъ.
1) ЛИВАДА въ землището село Български Карагачъ, въ мѣстността „Спаскова ливада“ отъ 2'1 дек. при сѣседи: отъ две страни Христо Тоновъ, Ламби Кръстевъ и гора, оценена за 420 лева; 2) ЛИВАДА въ сѣщото землище въ мѣстността „Слатина“ отъ 5'7 дек. при сѣседи: Тодоръ Пенковъ, гора, пордимски санѣръ и Дамянъ Панчовъ, оценена за 1140 лева; 3) ЛИВАДА въ сѣщото землище въ мѣстността „Шосето“ отъ 9'8 декара при сѣседи: селско пасбище, Господинъ Иванчевъ, шосе и Лучо Вълчевъ, оценена за 1960 лева; 4) НИВА въ сѣщото землище въ мѣстността „Цѣлината“ отъ 7'6 дек. при сѣседи: отъ 2 страни Петъръ Георгиевъ и Пешо Кузмановъ, оценена за 1520 лева; 5) НИВА въ сѣщото землище въ мѣстността „Задъ върха“ отъ 13'9 дек. при сѣседи: отъ две страни пасбище, Коци Велювъ, Велико Мариновъ, оцен. за 2780 лева; 6) НИВА въ сѣщото землище въ мѣстността „Лозята“ отъ 4'2 дек. при сѣседи: Ламби Кръстевъ, Дечо Великовъ, Ив. Гатевъ и Пешо Кузмановъ, оценена за 840 лв; 7) ЛИВАДА въ сѣщото землище въ мѣстността „Слатина“ отъ 3'1 дек. при сѣседи: Христо Кузмановъ, Иор. Костовъ, бара и Пордимски Санѣръ, оценена за 620 лева; 8) Едно БРАНИЩЕ сѣга НИВА отъ 100 дек. въ землището на с. „Згалевецъ“ въ мѣстността „Бѣла вода“, при сѣседи: Бр. Дамянови, Христо Кузмановъ, Маринъ Ст. Георгиевъ, сгалево общинско бранище, Наследницитѣ на Маркови и Пелешатски ливади, оцен. за 20,000 лева и 9) ГОРА (бранище) отъ 40 дек., а цѣлата 80 дек. въ сѣщото землище въ мѣстността „Одерецъ“, при сѣседи на 40-тѣхъ декара: Иванъ Кочевъ, Лазаръ Параскевовъ, Данаилъ Русевъ и Хр. Кузмановъ, оцен. за 8000 лв.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на ХРИСТО КУЗМАНОВЪ отъ с. Български Карагачъ, продаватъ се по взискането на АНГЕЛЪ АПОСТОЛОВЪ отъ ПЛЪВЕНЪ.

Продажбата ще се извърши на 17 X 1930 год.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ в канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 13. IX. 1930 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Обявление № 64. Известявамъ, че по изпълнително дѣло № 2908 отъ 1930 год. ще продамъ на публиченъ търгъ в канцеларията ми в гр. Плъвенъ изброенитѣ въ настоящето обявление недвижими имоти, като продажбата ще започне следъ 15 дена отъ обнародването на настоящето обявление въ в. „Плъвенски новини“ и свършва до 17 часа на онова число отъ следния месецъ, което съответствува съ датата на обнародването, а именно:

1) НИВА въ землището на с. Коилови въ мѣстността „Чешмицата“ отъ 9 дек. при сѣседи: Янкулъ Денчевъ, Цѣтко Божковъ, Гено Петковъ и Тоно Андреевъ презъ пѣтъ, оцен. за 4320 лева. и 2) НИВА въ сѣщото землище въ мѣстността „Ружица“ отъ 6'6 декари, при сѣседи: Дана Сжботинова, Копа Д. Моновъ, Благо Петковъ и пѣтъ, оцен. за 3170 лв.

Горнитѣ имоти принадлежатъ на ИЛИЯ Д. МОНОВЪ отъ с. Коилови продаватъ се по взискането на ГЕОРГИ Д. ПОВЪ — Повѣренникъ, отъ Плъвенъ.

Продажбата ще се извърши на 17 X. 1930 год.

Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книжата и наддаването може да става всѣки присъственъ денъ и часъ в канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 13 IX 1930 год.

IV Сдия-изпълнителъ: Ст. п. Петковъ.

Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плъвенъ № 193,